
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00674 17/6/2025

202500894 09.08 U351012025 € 126,13 202500312 390 01/04/2025DET

2

Donato Ramunno 17/06/2025

Gerardo Dapoto 17/06/2025

Seguito DDG n. 341 del 5 dicembre 2019. Servizio di Telepass s.p.a. con Via-card e Società Autostrade per l’Italia s.p.a.
Liquidazione importo di € 103,39 (escluso IVA) in favore delle società Telepass ed Autostrade. P.IVA e C.F. 09771701001 -
07516911000. Liquidazione fatture mese aprile 2025 nn. 000000900014178T - 000000900014179T - 0000009000011840D e
0000009000011841D del 30 aprile 2025. Regolarizzazione provvisori di pagamento nn. 35 e 36 del 30 aprile 2025. CIG:
ZB226C8585. RUP dott.ssa Rosaria Colucci.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE: 
- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad 

oggetto “Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione 
dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 12/2020; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 
Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 
della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 
sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale 

dott. Vito Bardi e il dott. Donato Ramunno; 
- le note prot. n. 16680/2021, n. 17180/2021, n. 5928/2021, n. 

7212/2021 e 4572/2022 con le quali si individuava e confermava il Dott. 
Claudio Dresda quale Referente e coordinatore dell’Area Patrimonio ed 

Approvvigionamenti; 
 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 

dell’A.R.P.A.B., adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 
14/04/2025, è stato approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul 

B.U.R. n.31 del 10/06/2025; 
 

RICHIAMATE  
- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti ”; 
- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità 
e gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

 
VISTE 

- la Determinazione direttoriale n. 63 del 23.01.2019 ad oggetto: “Servizio 
diTelepass s.p.a. con Viacard e Società Autostrade per l’Italia s.p.a. – Via 

Bergamini n. 50 – Roma – Impegno di Spesa - CIG: ZB226C8585”; 
- la DDG n. 341 del 5 dicembre 2019 ad oggetto “Dipendente IF 

Leonardantonio Faliero. Passaggio consegne” con cui la dott.ssa Rosaria 
Colucci è stata individuata RUP, in sostituzione del p.i. Leonardantonio Faliero,  
in collocamento a riposo dal 30 novembre 2019, tra l’altro, per il servizio di  

Telepass s.p.a. con Viacard e Società Autostrade per l’Italia s.p.a.; 
 

VISTO/E 
- la fattura elettronica n. 000000900014178T del 30 aprile 2025, acquisita al  

prot. n. 8065 del 30 aprile 2025, dell’importo complessivo € 6,10 (euro 
sei/10), emessa dalla società Telepass S.p.A., di richiesta pagamento del  

canone Telepass mese di aprile 2025 relativo al contratto n. 139915242; 
- la fattura elettronica n. 0000009000011840D del 30 aprile 2025, acquisita al  
prot. n. 8066 del 30 aprile 2025, dell’importo complessivo € 77,40 (euro 



 

Pagina 3 di 5 

settantasette/40), emessa dalla società Autostrade Per L’Italia S.p.A., d i 

richiesta pagamento dei pedaggi autostradali dei giorni 26/03/2025 - 
28/03/2025 – 9/04/2025 - 11/04/2025 - 15/04/2025 e 16/04/2025, relativi al 

contratto n. 139915242; 
- il provvisorio di pagamento Telepass ed Autostrade n. 35 del 30 

aprile 2025 dell’importo complessivo di € 68,44 (al netto dell’IVA) di cui € 
5,00 relativo a Telepass ed € 63,44 relativo ad Autostrade, che occorre  

regolarizzare con l’emissione del relativo ordinativo di pagamento; 
- la fattura elettronica 000000900014179T del 30 aprile 2025, acquisita al 
prot. n. 8067 del 30 aprile 2025, dell’importo complessivo € 6,23 (euro 

sei/23), emessa dalla società Telepass S.p.A., di richiesta pagamento del  
canone Telepass mese di aprile 2025 relativo al contratto n. 197097213; 

- la fattura elettronica n. 0000009000011841D del 30 aprile 2025, acquisita al  
prot. n. 8064 del 30 aprile 2025, dell’importo complessivo € 36,40 (euro 

trentasei/40), emessa dalla società Autostrade Per L’Italia S.p.A., di richiesta  
pagamento dei pedaggi autostradali dei giorni 26/03/2025 e 28/03/2025, 

relativi al contratto n. 197097213; 
- il provvisorio di pagamento Telepass ed Autostrade n. 36 del 30 
aprile 2025 dell’importo complessivo di € 34,95 (al netto dell’IVA) di cui € 

5,11 relativo a Telepass ed € 29,84 relativo ad Autostrade, che occorre 
regolarizzare con l’emissione del relativo ordinativo di pagamento; 

 
PRESO ATTO che 

- i servizi in questione, per il periodo considerato (mese aprile 2025), risultano 
regolarmente effettuati; 

- il codice CIG relativo ai pagamenti di cui al presente atto, in ottemperanza a  
quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della L. n. 136 del 13.08.2010, per la 
tracciabilità dei flussi finanziari al fine del contrasto della criminalità 

organizzata e come strumento di prevenzione delle infiltrazioni criminali, è il 
ZB226C8585; 

- la società Telepass S.p.A. risulta regolare nei confronti dell’INPS e INAIL,  
come da Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_45960310 

del 22 maggio 2025, con scadenza 19 settembre 2025, allegato al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

- la società Autostrada per l’Italia S.p.A. risulta regolare nei confronti dell’INPS 
e INAIL, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_ 
49102299 del 17 maggio 2025, con scadenza 14 settembre 2025, allegato al 

presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 
Pagina 4 di 5 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 
18.01.2008 n. 40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 

29.09.1973, n. 602/1973, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni” e la Circolare del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze del 21.03.2018 n. 13; 
 



 

Pagina 4 di 5 

RITENUTO, pertanto, di liquidare la somma di € 126,13, con imputazione sul 

capitolo di riferimento n. U35101 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-
2027, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 

integralmente trascritte e riportate: 
1) di liquidare la complessiva somma di € 126,13, con imputazione sul 
capitolo di riferimento n. U35101 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-

2027, a valere sull’impegno n. 202500312, che presenta la necessaria 
disponibilità, a saldo delle fatture di cui in premessa, di cui: 

- € 68,44 per la causale “provvisorio di pagamento Telepass ed Autostrade n.  
35 del 30 aprile 2025”; 

- € 34,95 per la causale “provvisorio di pagamento Telepass ed Autostrade n.  
36 del 30 aprile 2025”; 

- € 22,74 in favore dell’ERARIO per lo SPILT PAYMENT - SCISSIONE DEI 
PAGAMENTI ai sensi dell'art.17-ter del DPR n. 633/1972; 
2) di autorizzare e demandare l’Ufficio Finanze e Bilancio ad emettere, nei 

limiti della somma liquidata, pari a complessivi € 126,13, gli atti conseguenti 
al pagamento degli importi dovuti al Tesoriere, al fine di  regolarizzare i 

pagamenti di cui ai predetti provvisori e la conseguente esecuzione dei suddetti 
pagamenti; 

3) di trasmettere copia del presente atto, ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013, alla 
responsabile della Trasparenza e Prevenzione della Corruzione, per quanto di 

competenza; 
4) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è 
immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 

istituzionali dell’Agenzia e per accelerare il miglioramento delle attività  
istituzionali dell’ente al fine di non ritardare la regolazione dei titoli contabili.  

La presente determinazione viene trasmessa attraverso il Sistema 
Provvedimenti Amministrativi, in formato elettronico, unitamente ai documenti 

allegati che costituiscono copie conformi agli originali, quest’ultimi conservati 
agli atti dell’ufficio. 

 

 

 

 

Rosaria Colucci Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguito DDG n. 341 del 5 dicembre 2019. Servizio di Telepass s.p.a. con Via-card e Società Autostrade per l’Italia s.p.a.
Liquidazione importo di € 103,39 (escluso IVA) in favore delle società Telepass ed Autostrade. P.IVA e C.F. 09771701001 -
07516911000. Liquidazione fatture mese aprile 2025 nn. 000000900014178T - 000000900014179T - 0000009000011840D e
0000009000011841D del 30 aprile 2025. Regolarizzazione provvisori di pagamento nn. 35 e 36 del 30 aprile 2025. CIG:
ZB226C8585. RUP dott.ssa Rosaria Colucci.

Donato Ramunno 17/06/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/D.00674 del 

17/06/2025 

Numero Certificato: 25849926031F85E65F30E2DE8C24052F 

Rilasciato a: dnQualifier=21022927, SN=COLUCCI, G=ROSARIA, SERIALNUMBER=TINIT-

CLCRSR71B60F052E, CN=COLUCCI ROSARIA, C=IT 

Valido da: 20/02/2020 01:00:00 

fino a: 20/02/2026 00:59:59 

documento firmato il : 16/06/2025 

 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 

SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 16/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 1709C3812EA342D3 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-68038972134783, CN=Gerardo Dapoto, 
SERIALNUMBER=TINIT-DPTGRD59C13G942U, G=Gerardo, SN=Dapoto, C=IT 

Valido da: 24/03/2020 09:36:55 

fino a: 24/03/2026 09:36:55 



documento firmato il : 17/06/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 17/06/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025000765.PDF

 

Liquidazione n° 202500894
Bilancio: 2025  -  N° Impegno: 202500312  -  UPB: 0201.03  -  Capitolo: U35101

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

AUTOSTRADE PER
L'ITALIA S.P.A.

07516911000 VIA
A.BERGAMINI
50
 ROMA

REGOLARIZZAZIONE ZB226C
8585

113,80

TELEPASS S.P.A. 09771701001 VIA A.
BERGAMINI
N.50
00159 ROMA

REGOLARIZZAZIONE ZB226C
8585

12,33

(Totale da liquidare: 126,13)                       Totale importi: 126,13



CERTIFICATO-INAIL_49102299 AUTOSTRADE SCAD. 14.09.2025.PDF

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49102299 Data richiesta 17/05/2025 Scadenza validità 14/09/2025

Denominazione/ragione sociale AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA

Codice fiscale 07516911000

Sede legale VIA A. BERGAMINI, 50 00159 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



CERTIFICATO-INPS_45960310 TELEPASS SCAD. 19.09.2025.PDF

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_45960310 Data richiesta 22/05/2025 Scadenza validità 19/09/2025

Denominazione/ragione sociale TELEPASS S.P.A.

Codice fiscale 09771701001

Sede legale VIA LAURENTINA 449 ROMA RM 00142

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025000765.PDF
	CERTIFICATO-INAIL_49102299 AUTOSTRADE SCAD. 14.09.2025.PDF
	CERTIFICATO-INPS_45960310 TELEPASS SCAD. 19.09.2025.PDF

